ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 049/2021 – DATA, HORA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE LINHA NOVA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2021, regido pelo Edital n° 039/2021,
de 09 de julho de 2021, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 048/2021

1.1. Retifica-se o item 1.1 do Edital n° 048/2021, de 13 de agosto de 2021, para fazer constar corretamente o

nome do local da Prova Teórico-Objetiva, passando a ser como consta a seguir, com as devidas alterações, e

não como constou:

1.1. A Prova Teórico-Objetiva será realizada no dia 28/08/2021 (sábado), na Escola Estadual de

Ensino Fundamental Maria Saturnina Ruschel, situada à Avenida Arthur Ruschel, n° 392,

Centro, Feliz/RS.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposição do Edital n° 048/2021, de 13 de agosto de 2021, as quais

são ratificadas.

Linha Nova/RS, 16 de agosto de 2021.

Henrique Petry,
Prefeito Municipal de Linha Nova/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.